П Р О Т О К О Л

заседания Общественной палаты города Нижнего Новгорода третьего созыва

г. Нижний Новгород

23 мая 2024 года                                                                                                                   №8

Председатель: Горин Сергей Александрович – главный советник Губернатора

Нижегородской области, Почетный гражданин города Нижнего Новгорода

Присутствовали:

№ Ф.И.О. участника Должность

1.  Тарасов

Владимир Эдуардович

Заместитель председателя городской Думы

города Нижнего Новгорода

2.  Штоян

Артур Варужанович

Директор департамента социальных

коммуникаций и молодежной политики

администрации города Нижнего Новгорода

3.  Гуляева

Светлана Владимировна

Директор департамента культуры администрации

города Нижнего Новгорода

4.  Пегова

Елена Сергеевна

Директор департамента благоустройства

администрации города Нижнего Новгорода

5.  Столяров

Андрей Александрович

Заместитель директора департамента, начальник

управления развития цифровых продуктов

департамента цифровой трансформации

администрации города Нижнего Новгорода

Члены Общественной палаты

1.  Антипов

Александр Валерьевич

Директор РА «Река»

2.  Балакин

Василий Александрович

Заведующий адвокатской конторой №13

Нижегородской областной коллегии адвокатов

3.  Беляев

Алексей Сергеевич

Директор ассоциации рестораторов

Нижегородской области

4.  Буланов

Андрей Сергеевич

Председатель НРОО культурно, социально-

трудовой реабилитации инвалидов опорников и

колясочников «Инватур»

5.  Бурнин

Сергей Петрович

Заместитель директора ЧОУ ДПО

«Нижегородского института экономического

развития»

6.  Вовк

Андрей Алексеевич

Журналист

7.  Горячев

Сергей Александрович

Эксперт управления защиты активов АО

«Атомстройэкспорт» госкорпорации «Росатом»

8.  Доронин

Сергей Александрович

Заместитель управляющего отделением СФР по

Нижегородской области

9.  Дубик

Елена Андреевна

Начальник отдела по воспитательной работе,

руководитель волонтерского отряда

«ПромЭкскурсовод» НГТУ им. Р.Е. Алексеева,

кандидат экономических наук, доцент

10.  Карташев

Кирилл Андреевич

Исполняющий обязанности директора МАУК

«Дирекция по проведению культурно массовых

мероприятия г. Нижнего Новгорода»

Председатель молодежной комиссии НРО ВПП

«Единая Россия»

11.  Ланская

Лилия Васильевна

Координатор социальных проектов БФ «Купно за

едино»

12.  Моторина

Лариса Юрьевна

Директор Государственного ордена Почета музея

А.М. Горького

13.  Никонова

Жанна Викторовна

Ректор ФГБОУ ВО «Нижегородский

государственный лингвистический университет

им. Н.А. Добролюбова», доктор филологических

наук, профессор

14.  Пермяков

Роман Олегович

Индивидуальный предприниматель

15.  Сторонкин

Михаил Николаевич

Протоиерей, заместитель руководителя отдела

культуры Нижегородской епархии

16.  Тараканов

Михаил Львович

Председатель межрегиональной общественной

организации «Ветераны боевых действий»

17.  Умяров

Ринат Анвярович

Заместитель Председателя Духовного

Управления Мусульман Нижегородской области

18.  Шарафутдинов

Тимур Наилевич

Исполнительный директор общественной

организации «Региональная национально-

культурная автономия татар Нижегородской

области»

19.  Шарова

Александра Лориевна

Генеральный директор автономной

некоммерческой организации культуры

«Нескучный Нижний»

20.  Шумакова

Ольга Николаевна

Председатель НРОО «Ассамблея народов

России»

21.  Шухрин

Сергей Дмитриевич

Председатель совета Нижегородской

региональной общественной организации

«Поисково-спасательный отряд «Волонтёр»

22.  Щеголев

Дмитрий Львович

Ректор ФГБОУ ВО «Нижегородский

государственный архитектурно-строительный

университет»

1. «О сотрудничестве с Общественной палатой Нижегородской области в

рамках работы Общественного штаба по наблюдениям за выборами Президента

Российской Федерации»

(докл. Р.О. Пермяков)

Решили:

1.1. Принять представленную информацию к сведению.

«ЗА» - 22 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2. «О мероприятиях в рамках месячника по благоустройству в Нижнем Новгороде

в 2024 году»

(докл. Е.С. Пегова)

Решили:

2.1. Принять представленную информацию к сведению.

«ЗА» - 22 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

3. «О запланированных администрацией города Нижнего Новгорода

мероприятиях в сфере культуры (в том числе в рамках статуса культурной

столицы России 2024) и взаимодействии с Общественной палатой Нижнего

Новгорода»

(докл. С.В. Гуляева)

Решили:

3.1. Принять представленную информацию к сведению.

«ЗА» - 22 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

4. «О результатах реализации проекта «БезопасНО»

(докл. А.А. Столяров)

Решили:

4.1. Принять представленную информацию к сведению.

4.2. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода продолжить

реализацию проекта «БезопасНО».

Срок: постоянно.

«ЗА» - 22 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

5. «О предложениях по реализации проекта Общественной палаты города Нижнего

Новгорода «Название к месту»

(докл. К.А. Карташев, А.А. Вовк)

Решили:

5.1. Принять представленную информацию к сведению.

5.2. Комиссии Общественной палаты Нижнего Новгорода по местному

самоуправлению провести сбор предложений от нижегородцев по наименованию

безымянных территорий в рамках реализации проекта «Название к месту».

Срок: с 10.06.2024 по 02.08.2024.

5.3. Комиссии Общественной палаты Нижнего Новгорода по местному

самоуправлению провести онлайн-голосование среди нижегородцев за 10 лучших

наименований безымянных территорий в рамках реализации проекта «Название к

месту».

Срок: с 12.08.2024 по 30.09.2024.

5.4. Комиссии Общественной палаты Нижнего Новгорода подготовить и

направить инициативу о наименовании безымянных территорий в соответствии с

мероприятиями по п. 5.2. и 5.3.

Срок: до 31.10.2024.

«ЗА» - 22 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Председатель Общественной палаты

города Нижнего Новгорода

третьего созыва

   С.А. Горин